

**Föreningen Mutomoprojekten**  
**Org nr 802456-7417**

## **Årsredovisning för räkenskapsåret 2024**

Styrelsen avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	21
- balansräkning	22
- noter	23

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Föreningens ändamål

Föreningen har som ändamål att på ideell grund stödja en hållbar utveckling med förbättrade levnadsvillkor för befolkningen i sydöstra Kenya och främst i Mutomo-distriktet. Föreningens arbete ska vara mönsterbildande och kunna tillämpas i andra områden med liknande villkor och problem. Föreningens arbete utgör en fortsättning på det hjälparbete som startades av Sten Kvarfordh, hans nätverk och av Rotaryklubbar i Stockholm-Uppsala under namnet "The Mutomo Projects" år 2001. Detta nätverk ombildades 2010-12-07 till en ideell förening och har sedan dess startat en partnerorganisation i Kenya. Först som en "Self Help Group", sedan som en Community Based Organization (CBO) och sedan 2015 som en registrerad Non-Governmental Organization i Kenya (SMPI-NGO). I november 2022 har föreningen medverkat till bildandet av ett separat bolag Sweden Mutomo Projects International -Enterprises (SMPI-E) med syfte att vara inkomstgenererande och på sikt minska behovet av support från svenska sponsorbidrag. SMPI-E:s motto är "Business for Charity". Under år 2024 startades ett nytt bolag, Terrabloom, som är ett dotterföretag och verksamt med jordbruksprodukter med bevattning från floden Ahti.

### Information om verksamheten

Ändamålet ska uppfyllas genom hjälp till självhjälp inom områdena:

1. Förbättrad vattenförsörjning och vattenkvalitet
2. Hållbar utveckling inom olika jordbrukssektorer där vi genom egna odlingar undervisar framför allt kvinnogrupper hur rationellt jordbruk skall utföras.
3. Till-, om- och nybyggnation av skolor
4. Stöd till behövande i form av bidrag till utbildning (Stipendier, fadderskap)
5. Familjeplanering
6. Stöd till Unga Mödrar
7. Sportakademi. Syfte: Att engagera tonåringar i sport och kulturella aktiviteter som dans, musik och teater.
8. Främja Ung Företagsamhet (Junior Achievement, JA).
9. SMPI-E med dotterbolaget Terrabloom. Inkomstgenererande bolag vars vinst

skall övergå till hjälporganisationen SMPI-NGO.

Arbetet bedrivs i form av projekt under ledning av utsedda projektledare och i enlighet med våra stadgar. Bolagsordning och ägardirektiv är upprättade för SMPI-E Ltd och Terrabloom. Marknadsföring och synliggörande av föreningens verksamhet är en viktig förutsättning för en framgångsrik finansiering av projekten.

Finansieringen sker genom medlemsavgifter, bidrag från företag, enskilda personer och Rotary-klubbar samt evenemang.

### **Medlemskap**

Medlemskap är öppet för enskilda personer, organisationer och företag som vill verka i enlighet med föreningens stadgar och ändamål och som betalar fastställd årlig medlemsavgift.

Under verksamhetsåret har medlemsavgifterna varit följande: enskild (300 kr), familj med hemmavarande barn (500 kr), organisationer och Rotaryklubbar (1 000 kr) och företag (1500kr). Vid verksamhetsårets utgång hade föreningen 304 (177) medlemmar.

Bland föreningens medlemmar finns 21 (22) Rotary-klubbar: Uppsala Carolina RK, Väsby RK, Danderyd RK, Uppsala Östra RK, Rotary E-Club, Uppsala-Aros RK, Stockholm-Skanstull RK, Uppsala Linné RK, Haninge-Tyresö RK, Uppsala-Glunten RK,, Uppsala RK, Uppsala Södra RK, Uppsala Norra RK, Sollentuna RK, Stockholm Capital RK, Täby RK, Järfälla-Kvarnen RK, Håbo RK, Upplands-Bro RK, RC Bologna Valle del Savena, RC Warsaw International samt projektsamverkan med RC Kitengela, Kenya.

## Organisation

### Styrelsen

Under verksamhetsåret 2024 har följande personer utgjort föreningens styrelse:

- Peter Eklund, ordförande
- Sten Kvarfordh, vice ordförande, projektledare
- Björn Falkeblad, skattmästare och kassör
- Emma Roxström, sekreterare
- Eva Sterte
- Louise Håkansson
- Marie Carlsson
- Lena Moraeus Lagerqvist

Styrelsen har under verksamhetsåret 13 (12) protokollförda sammanträden fördelade enligt följande: 1 februari, 6 mars, 8 april (årsmöte), 17 maj (konstituerande möte), 17 maj, 9 juni, 3 juli, 31 juli, 21 augusti, 18 september, 17 oktober, 21 november, 17 december.

### *Riktlinjer för ersättning*

Det har inte utgått någon ekonomisk ersättning till styrelsen.

### *Stadgar*

Stadgarna reviderades på extra ordinarie Årsmöte den 24 augusti 2023 för att slutligen antas på det ordinarie årsmötet 8 april 2024

### *Sweden-Mutomo Projects International Non Governmental Organisation (SMPI-NGO)*

Mutomoprojektens etablerade samarbetspartner i Kenya är Sweden-Mutomo Projects International Non Governmental Organisation (SMPI-NGO). Stadgarna för SMPI fastställdes 2017 av Kenya NGO Coordination Board som är huvudman för alla enskilda organisationer i landet. Även här har en revidering av stadgarna skett vid ett extra medlemsmöte september 2023 och antogs slutligen vid årsmötet i januari 2024.

SMPIs styrelse består av både kenyanska och svenska medlemmar. Styrelsen valdes i februari 2023. Den bestod under 2023 av följande personer:

- Maimbu Nyamai, ordförande
- Mary Roberts, ordförande
- Bernard Muendo, sekreterare
- Peter Eklund
- Sten Kvarfordh
- Björn Falkeblad
- Eva Sterte

SMPI-NGO:s styrelse har hållit regelbundna möten varannan månad och däremellan ett stort antal möten som har behandlat olika ärende.

Styrelserna för bolagen har bestått av

- Peter Eklund, ordförande
- Sten Kvarfordh
- Bernard Muendo, sekreterare i SMPI-Enterprise
- Maimbu Nyamai, adjungerad i Terrabloom
- Patrisio Njiru
- Björn Falkeblad
- Thomas Sonesson, advisory noead i Terrabloom

SMPI-Enterprise har enligt plan hållit styrelsemöte en gång varje månad.

Terrabloom har också hållit styrelsemöte en gång per månad. Enligt plan för bolagen skulle rapporter, ekonomiska och beskrivningar, skickas ut i förväg. Tyvärr har inte detta överenskomna schema hållits utan rapporteringen kan ha kommit så sent som under pågående möten. Något formellt styrelsemöte har ej hållits under år 2025. Några bolagsstämmor har ej hållits i något av bolagen ännu då det hitintills saknas väsentligt material. Det sammanhänger med att CEO Patrisio Njiru har lämnat in sin avskedsansökan och styrelsen har godkänt denna och sista anställningsdag är den 4 maj.

Återrapporteringen från SMPI-NGO i Mutomo till styrelsen sker via protokoll från

resp. styrelsemöte.

SMPI-NGO höll sitt årsmöte den 24 januari 2025.

Följande personer har under året varit anställda av SMPI-NGO:

- Bernard Muendo, CEO samt ansvarig för vatten- och skolprojekt
- Linet Lubutse, kassör
- Christine Nzuki, ansvarig för projektområdet hållbar utveckling inom jordbruksområdet.
- Mercy Kim, ansvarig för projektområde Fadderbarn, Unga Mödrar (tills. med Eric Mutua) och Stipendier
- Eric Mutua, projektansvarig för Familjeplanering, Unga Mödrar (tills. med Mercy Kim) och Ung Företagsamhet.
- James Muema, assisterar vid projektuppföljning, datorreparatör och programmerare samt ansvarig för Progress Report (2 ggr/ månad)
- Patric Lule, ansvarig för Sport Academy (idrott,dans,sång och teater)
- Nguli Mulinge, vaktmästare vid Stigland

Dessutom har vi totalt 6 dag- och nattvakter under 2024 på SMPI-NGO:s och SMPI-E:s gemensamma områden Stigland och Waterland. Stigland har hyrts ut under året

Vid lönesättning tas hänsyn till löner för motsvarande befattningar på arbetsmarknaden i syfte att kunna rekrytera medarbetare med önskvärd kompetens. I november 2024 togs beslut om lönerna för 2025.

Lönerna är individuella och differentierade. Som grund gäller arbetets innehåll och ansvar samt medarbetarnas kompetens ,erfarenhet och arbetsresultat. Styrelsen anger en lönepott som CEO har att fördela och CEO förhandlar sin lön med styrelsen.

#### Föreningens revisorer

Följande personer valdes av årsmötet som revisorer för verksamhetsåret: Peter Fäldt och Göran Lind. Torbjörn Andersson valdes som suppleant.

#### Valberedningen

Valberedningen bestod av tre medlemmar valda på årsmötet: Thomas Lagerqvist, Björn Sundell och Christer Engstrand (sammankallande).

## Flerårsjämförelse

Föreningens ekonomiska utveckling i sammandrag. Administrations- och insamlingskostnader är mycket låga. Som jämförelse kan nämnas att Svensk Insamlingskontroll tillåter att 25% av de årligen insamlade medlen används till kostnader som hänför sig till insamling, medlemmar och administration.

		<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Intäkter	tkr	999	1 405	872	3 031	3 802
Resultat efter finansiella poster	tkr	386	-3 281	-2 339	-681	1 009
Balansomslutning	tkr	5 868	5 234	8 511	10 725	11 382
Soliditet	%	93	97	98	100	100
Admin- och insamlingskostnad/Totala intäkter	%	4	1	5	1	
Insamlingskostnader/Medel från allmänheten	%	3				
Ändamålskostnader/Totala intäkter	%	1 190	811	488	119	131

## Väsentliga händelser under verksamhetsåret

### Allmänt

Inflationen har varit måttlig, valutakursen relativt stabil, högre bränsle- och matkostnader, ytterligare skatter och pålagor har skett under 2024. Regnmängden har varit betydligt mindre än tidigare år och bristen på vatten märks inom många områden. De dammar vi har anlagt har inte haft det innehåll av vatten som vi hade räknat med och detta har naturligtvis haft inverkan på våra odlingar. Majs som traditionsenligt odlas av lokalbefolkningen lider stort av den torka som råder; det mesta av skördarna har torkat bort.

### Speciellt för Mutomoprojekten / SMPI

2024 har varit återigen ett år med mycket hög aktivitet. Alla projektområden inom SMPI-NGO har ökat sin verksamhet gentemot tidigare år.

#### • **SMPI-E**

Vårt nybildade bolag SMPI-E Ltd (Enterprise) påbörjade sin verksamhet i mars 2023 inom verksamhetsområdena bageriprodukter, vattenförsäljning och vattenflaskförsäljning. Generellt har nivåerna under 2024 på försäljningen inte

nått de nivåer vi förväntat oss. Det har också rått oklara förhållanden och missnöjesyttringar har kommit att uttryckas av personalen. Till en mer detaljerad redovisning av verksamheten hänvisas till bolagets årsredovisning och denna lämnar en hel del av övrigt att önska och då framför allt den ekonomiska redovisningen. Lokalerna för bageri, vattenproduktion och lager finns inom Peters Corner. Byggnaderna ägs av SMPI-NGO och hyrs av bolaget.

- **Stenland**

Våra kontorslokaler inrymmer nu personal från såväl SMPI-NGO som SMPI-E. På området finns dessutom en konferenslokal och en kantin håller på att byggas för att personalen ska kunna äta sina luncher där samt hålla raster här. Kantinens planeras vara färdig under mars 2025.

Vattenförsörjningen är planerad att täckas för framtida jordbruk med hjälp av en undervattenstank på 125 kbm och ytvattenpump+ pipeline från dammen i Waterland. Dessutom tas regnvatten från alla hus tillvara via rörledningar. Dock har som tidigare nämnts inte regnet gett det utfall som förväntats. Detta har inneburit att vi minskat antalet växthus från fem till tre. På en av de platser där ett växthus tidigare stod har nu en sk Kitchengarden anlagts. Denna typ av anläggning använder mindre vattenmängder och här sker utbildning av ffa kvinnogrupper och denna har anlagts till minne av Stens 80-årsdag. Anläggningen heter "Stens Kitchengarden. Från vårt borrhål har vi kontinuerligt 2st. 20kbm:s tankar med vatten för städ och vattentoaletter (bräckt vatten).

Området är inhägnat och 2 vakter finns kontinuerligt vid grinden. De kontrollerar in- och utfart.

- **Waterland**

Regnperioderna ska enligt prognos ge ca 22 miljoner kbm vatten i dammen. Men efter senaste regnsäsongen är dammen helt torrlagd. Vi har där planterat ca 150 fruktträd och installerat 100 bikupor för honungstillverkning. Den förväntade skörden av frukt och honung har inte nått de nivåer som prognosticerats. På området anläggs också en grävd brunn och den har heller inte givit de vattenmängder vi förväntat oss. Djupet är just nu (februari 2025) ca 70 feet och man gräver ca 1 feet/vecka.

## Främjande av ändamål under verksamhetsåret

### Verksamhetsåret

Ändamålskostnaderna har under året ökat med drygt 1,6 (8,2) mkr jämfört med föregående år. I allt väsentligt avser kostnadsökningen föreningens stöd till SMPI-Enterprise. Bolaget påbörjade sin operativa verksamhet i mars 2023 inom verksamhetsområdena bageriprodukter, vattenförsäljning och vattenflaskförsäljning.

Anledningen till att starta ett kommersiellt företag är att långsiktigt generera pengar lokalt som komplement till svenska sponsorer.

SMPI-E har givit ut 100 aktier. Av dessa äger Föreningen Mutomoprojekten 60 aktier vederlagsfritt.

### Verksamhetsårets projekt

I enlighet med föreningen Mutomoprojektens ändamål har projekten inom SMPI-NGO varit fokuserade på vatten, skolor, hållbar utveckling, familjeplanering, fadderverksamhet, stipendier, Unga mödrar, familjeplanering, Ung Företagsamhet samt idrott, dans, sång och musik (Sport Academy) samt en succesiv förädling av våra markområden Stenland och Waterland. Stigland har satts upp till försäljning och i väntan på att lämplig köpare ska infinna sig leasas området ut. Under 2024 har verksamheten i vårt nystartade bolag SMPI-E(Enterprise) kommit i gång men försäljningen har inte nått de förväntade nivåerna. Syftet är att i framtiden stärka tillförsel av regelbundna intäkter till SMPI-NGO:s hjälpverksamhet samt att erbjuda invånare arbeten. Detta för att minska risken av ev. sjunkande bidrag i framtiden från vår sponsorverksamhet i Sverige. Se mer info nedan under SMPI-E med dotterföretaget Terrabloom dess verksamhet.

Nedan en mer informativ beskrivning av resp. projekt/verksamhetsområde.

### **Fokusområde: Vatten**

#### · Waterland

Dammen saknar vatten efter de små regnmängderna som kom i nov./dec. 2024. Ca 100 fruktträd har planterats, ett vakthus kring det inhägnade området finns och totalt är området 10 acres. Av de 100 utsatta bikuporna har ca 40 stycken varit

koloniserade under året. Skörd av honung har inte skett trots att en rad olika personer varit inblandade med deras kunskap.

- Stenland

Vattentillgången är en kritisk faktor då regnmängderna har varit betydligt mindre än tidigare. Det innebär att de skördar vi förväntat oss inte har infunnit sig. Från taken på samtliga byggnader samlas regnvatten in, antingen till plasttankar eller till en underjordisk tank. Dammen i Waterland är torrlagd redan i februari.

Från vårt borrhål nära Stigland får vi bräckt vatten som pumpas upp till 2 st 10 kbm:s tankar till en ställning 4 meter ovan mark. Detta vatten garanterar tillräckligt med vatten för städ och vattentoaletter året runt.

Vårt försök att tillsammans med Rotaryklubbar i England och Polen konstruera en sk sand dam blev inte av pga bristande intresse från sponsorer. Planen var att genomföra ett sk Global Grant inom ramen för The Rotary Foundation (TRF) men vi nådde inte den egna insats som erfordras.

- Överlämnande av borrhål till byalag

4 borrhål (i Syunguni, Kaunguni, Makongoni och Stigland) överlämnades till resp. byalag under år 2023. Dessa borrhål har varit i vår ägo sedan 3-5år. Vi har restaurerat och sett till att de är i gott driftsskick. Vår CEO Bernard Muendo har undervisat grupperna i handhavande och ekonomisk hantering av intäkter och utgifter. Resp. byalag garanterar själva drift och skötsel samt fördelar inkomster inom medlemmarna i byalaget. SMPI-NGO har inga ekonomiska skyldigheter gentemot byalagens drift av borrhålen. Detta verkar vara en modell som fungerar bra men resp byalag har en reparations skuld att ta hand om och man har fått låna pengar för att klara nödvändiga reparationer.

- Borrhål vid Kyatune Special School

Tack vare det borrhål vi utförde där 2022 har skolan fått en stadig intäkt då andra brukare köper vatten från detta borrhål. I anslutning till borrhålet har man anlagt en sk Kitchengarden och odlar grönsaker, majs och frukt. Ett litet centrum med affär och bar har anlagts i anslutning till vattenkiosken av privata intressenter. Dessutom har pipelines till flera skolor + vattenkiosker i samhället dragits och kontinuerliga intäkter går till skolan (med funktionsnedsatta barn) och dessa

uppgår till ca 700 000 KES per år.

### **Fokusområde skolor:**

Åtgärder: Framgångsrikt byggt 7 två latriner med dubbla gropar i 6 skolor inom Mutomo sub-county. Till skolorna hörde; Vote, St. Patricks, Kaliani Secondary, Ndilili Secondary, Kiange Secondary, Kiimani Primary och Makongo Primary.

### **Fokusområde Hållbart jordbruk**

**Jordbruksprodukter;** På Stenland (9 acres) har lök, spenat, kål och baljväxter odlats, lagrats och sålts. På Stigland (8 acres) har hö skördats, lagrats och sålts och plantor har drivits upp från frö till planta (6000 plantor).

### Åtgärder:

Utbildade 10 grupper med 179 medlemmar (9 män, 170 kvinnor) i trädskola/trädskötsel.

Höll en fältövningsdag för trädplantering där över 400 medlemmar deltog.

Stöttade skolor, kyrkor och sjukhus, med trädplantor som; (Waani Primary School: 250 träd, Kisayani Vocational Training Center: 150 träd, Itumba GNCA Church: 50 träd, Mutomo Level 4 Hospital: 32 träd, Mutomo Law Court: 40 träd)

Skapat medvetenhet för samhället genom att plantera 1 510 träd av olika arter i deras individuella jordbruksmark, vilket bidrar till återplantering av skog och förbättrar jordbrukets motståndskraft.

Etablering av elva köksträdgårdar i olika grupper och i 179 hushåll

Två gårdsdammar har anlagts i Ikutha- och Athi-regionen som kommer att säkerställa tillgång på vatten till färska och näringsrika grönsaker året runt för familjerna.

### Utmaningar som har varit:

Otillförlitliga regn i projektområdet gjorde att vattenkällorna och trädplantorna torkade ut.

Det fanns mer efterfrågan på plantor till skolor som grupperna inte kunde få till att gro på grund av brist på färskvatten.

### Tänkbara åtgärder

Att rikta in sig på grupper nära tillförlitliga vattenkällor som kan garantera att

trädplantorna når till mognadsstadiet.

Förespråka att mer medel tilldelas för gårdsdammar som är en av teknikerna för vattensäkerhet och därmed ökar upptaget av hushållens näringsvärde och att fler blir sysselsatta.

### **Trädplantering**

18 skolor och 14 kvinnogrupper har undervisats i hur trädplantering skall gå till. Vi har instiftat en 2-års tävling som avslutats under 2024. Totalt genom åren har vi planterat ca 36 000 träd.

På Stenland har vi tidigare planterat ett 100-tal fruktträd som väntas ge skörd om ett år. Även träd för skugga samt möbelproduktion har planterats på Stigland.

På Waterland har 150 fruktträd planterats 2023 och vi väntar på att kunna skörda frukt.

På Stenland( 9 acres) har lök, spenat, kål och baljväxter odlats, lagrats och sålts. På Stigland (8 acres) har hö skördats, lagrats och sålts och plantor har drivits upp från frö till planta (6000 plantor). Syftet är att generera inkomster samt undervisa 10 grupper under året. Totalt c:a 150 kvinnor.

### **Fokusområde: Familjeplanering**

- Att hjälpa familjer med planering av barn/graviditeter är oerhört viktigt för att minska risken för oönskade graviditeter och att en familj får fler barn än vad deras inkomster klarar av. Då många i området är skeptiska till preventivmedel och saknar tillräckligt med kunskap för att kunna fatta välgrundade beslut genomför vi årligen flera åtgärder inom området.

#### Genomförda åtgärder:

##### Samhällsuppsökande

Genomförde 20 forum för att skapa medvetenhet på 6 platser och nådde 1 800 personer. Utbildade 90 sk mobilizers och distribuerade 3 000 informationsbroschyrer på offentliga platser och evenemang. I Ikangaområdet genomfördes en större insats med ca 9000 invånare och som avslutas i maj 2025.

##### Leverans av preventivmedel

Tillhandahöll preventivmedel och rådgivning till 3 500 kvinnor genom partnerskap med 10 lokala hälsoinrättningar. Höll ett reproduktivt hälsomöte där 200 individer fick tillgång.

### Attitydpåverkan

Stärkt manligt engagemang i familjeplanering och åtgärdade myter genom tre samhällsmobiliseringsforum.

### Ungdomsengagemang

Nådde 280 ungdomar med skräddarsydd kamratutbildning om reproduktiv hälsa

### Samverkan

Samarbetade med statliga myndigheter och 20 lokala ledare för att kämpa för familjeplanering

### Utredning

En undersökning genomfördes för den 10-åriga verksamheten som har varit i gång med familjeplanering. Denna undersökning visade på ett minskat barnafödande och vissa förändrade attityder.

### Partnerskap och samarbeten

Samarbetade med statliga myndigheter för att förespråka ökade kampanjer för medvetenhet om familjeplanering.

Engagerade mer än 20 lokala ledare (kommunchefer, kommunadministratörer och biträdande kommunchefer) för att upplysa om familjeplanering som ett verktyg för ekonomisk utveckling och hälsoförbättring.

### Utmaningar.

De flesta sjukvårdsinrättningar hade inte preventivmedel som det förväntades tilldelade av regeringen. SMPI kompletterade preventivmedlen under och efter våra genomförda hälsokampanjer.

### Tänkbara åtgärder

Stärka medvetenheten om illegala aborter i familjeplaneringsprogrammet.

Stärka partnerskap med lokala skolor för att förbättra ungdomars medvetande och attityder.

### **Fokusområde: Unga mödrar**

Målet är att stärka tonårsmödrar genom att stödja deras fortsatta utbildning under och efter graviditeten.

### Framgångsfaktorer

#### a) Utbildningsstöd

Stöttade 14 unga mödrar med att få tillgång till gymnasieutbildning, yrkesutbildning och högskoleutbildning:

4 unga mödrar inskrivna i gymnasieskolor.

8 unga mammor stöds i yrkesutbildningsprogram, inklusive skrädveri och frisör.

2 unga mammor antagna till college för diplom- och certifikatkurser inom områden som samhällsvård och allmän utbildning.

Unga mammor har fått skolavgifter, uniformer och förnödenheter för att säkerställa oavbruten inläring för alla förmånstagare.

#### b) Mentorsksprogram

Genomförde ett omfattande mentorsksprogram för 140 unga mammor, med fokus på:

Bygga upp självförtroende och livskunskaper. Karriärvägledning och planering för hållbar försörjning. Sexuell och reproduktiv hälsoutbildning för att minska risken för upprepade graviditeter.

Höll 4 mentorsksworkshops under ledning av proffs och projektaalumner som delade framgångshistorier och inspirerade de andra deltagarna.

#### c) Ekonomisk utveckling

Köpte och distribuerade 5 symaskiner till utexaminerade yrkesutbildningar, vilket gjorde det möjligt för dem att starta inkomstbringande företag.

Partnerskap och samarbeten

Samarbetat med lokala ledare och socialarbetare för att identifiera och registrera unga mammor i behov av stöd.

### **Fokusområde: Unga Företagare**

Målet är att låta unga studenter utveckla och träna sina entreprenöriella förmågor och kunskaper för att själva kunna bidra till egenförsörjning och även stärka sina positioner på arbetsmarknaden i framtiden. Olika företagsidéer som grupper utvecklat under året är exempelvis blomdekorationer för event, fotografering, barnpassning, språkworkshop.

#### Genomförda åtgärder

a) Att stärka unga entreprenörer med nystartade företag som har sin bas i skolan. Våra skolor under 2024 är Syunguni, Mutomo Girls, Ikanga Girls, St. Patricks Secondary boys. Alla skolor förutom Syunguni har startat upp uppfödning av kycklingar och äggproduktion för att få in startkapital för sina företagsidéer.

Extra roligt: En av grupperna i Syunguni utvecklade en egen app för att planera bilresor med bäst luftkvalité och fick pitcha på regionala tävlingen med andra "Junior Achievement"-skolor. Ungdomarna kammade hem första pris för bästa idé och pitch.

b) Job Shadowing: Inspiration och matnyttig information om yrken

Alla elever samlades i vår konferenssal för att lyssna och interagera med inspirerande yrkesverksamma lokala profiler eller entreprenörer. De fick lära sig om olika karriärvägar, utbildningar och hur man kan lyckas som entreprenör. Det blev mycket uppskattat av alla inblandade och är något vi kommer fortsätta med framöver. Mötena var ett dels under våren dels ett under hösten.

c) Dag för utveckling av ledarskap- och entreprenöriella förmågor

Under en dag höll Junior Achievement Kenya en workshop för:

8 lärare, för att de ska fördjupa sina kunskaper om entreprenörskap, ledarskap och JA så att de kan ge bättre stöd till eleverna 80 studenter, utbildades i projektledning, teambildning och finansiell kunskap

Förslag till utveckling 2025

Utöka Junior Achievement-programmet till ytterligare två skolor i Mutomo - Kenze gymnasieskola och Mutomo blandade gymnasieskola.

Utveckla aktiviteterna i Mutomo för att engagera det lokala näringslivet. Exempelvis anordna mässor med företagsgrupperna, pitchövning och liknande. För många är detta projektområde fortfarande okänt, trots att uppskattningen av både lärare och elever är stor.

### **Fokusområde: Fadderbarn /Stipendier/ Individstöd**

Målet är att öka läskunnigheten för barn i södra Kitui-området i skolan genom tillgång till utbildning av hög kvalitet.

Genomförda åtgärder:

Vi stöttade 77 elever för full skolavgift under programmet för barnstiftelse, där 21 togs från Primary, 4 i Junior Secondary, 34 i Secondary, 3 i Yrkescenter och

15 College/University.

I "Stigs stipendium" erbjöd vi partiellt utbildningsstöd för 40 studenter. dvs (sekundär: 30, högskola/universitet: 10)

à Resultat: 12 elever slutförde gymnasiet och 3 tog examen på gymnasiet.

Annat typ av stöd har också varit:

Emergency Kit: Över 30 elever stöds med akut hjälp med gymnasieavgifter.

Djurstöd: 15 familjer fick getter och åsnor för att öka sin inkomst.

Kitchen Gardens: 10 hushåll utbildade sig i växtodling och SMPI kompletterade dem med frön till grönkål, spenat och tomater.

Julklappar: 53 behövande familjer fick matpaket.

Problem

Vi hade fall av två elever som hoppade av skolan på grund av tidiga graviditeter.

Vi har fått fler förfrågningar om skolavgiftsstöd som var mer än den årliga tilldelningen till de enskilda familjerna. Skolavgiften baserades på först till kvarn. Vi diskuterade också med barnens föräldrar/vårdnadshavare för att fastställa vilken behovsnivå som låg bakom beslutet om stöd eller inte.

I speciellt ömmande fall har individuella gåvor delats. Matkorgar till jul, djur- och matgåvor, solcellslampor, kläder från medlemmar. Även hjälp till byggnation av enkla bostäder i vissa fall. Många gåvor i form av Gåvobrev som är ett omtyckt sätt att bidra till vår verksamhet från våra medlemmar.

### **Fokusområde Idrott, sång, musik, dans (Sport Academy)**

Målet är att öka potentialen för barn och individer som går i skolan att utvecklas och tränas i både sport och kultur vilket ökar deras chanser till stipendium, samtidigt som sportakademin hjälper dem att utveckla mjuka förmågor såsom samarbete, ansvarstagande och självförtroende. Då träningarna sker under både helger och lov så bidrar också akademien till att barnen engagerar sig i meningsfulla aktiviteter.

Genomförda åtgärder:

Tränade 210 barn i fotboll och deltog i "lag under 20" där de nådde kvartsfinal i South Green League.

Deltagit i 5 vänskapsmatcher under året.

### Partnerskap och samarbeten:

Under året säkrades 25 fotbollsstipendier för akademimedlemmar vid St. Patrick's Boys Secondary School

Vi var också värdar för ett utbytesprogram för pojkar under 14 år med ett lag från Uganda

### Problem som behöver åtgärdas:

Dåliga sanitära anläggningar på Mutomo Stadium på grund av kollapsad toalettanläggning. För att mildra detta flyttade vi träningarna till bättre utrustade områden som Mutomo Girls Secondary School och St. Patricks Secondary School. Däremot är dessa områden inte gjorda för att spela fotboll på, vilket haft negativ inverkan på spelförmågan.

Brist på viktig sportutrustning, såsom bollar och fotbollsskor, har varit begränsande för prestationen. Akademien samarbetade med de tillgängliga material/föremål för utbildningarna som har erhållits.

## **SMPI-E Ltd, Terrabloom och dess verksamhet**

### **SMPI-E**

Vårt nybildade bolag SMPI-E Ltd (Enterprise) påbörjade sin verksamhet i mars 2023 inom verksamhetsområdena bageriprodukter, vattenförsäljning och vattenflaskförsäljning. I november 2022 påbörjades (byggnationen av lokalerna på Peter's Corner.- vilket är en del av Stenland. Byggnaderna ägs av SMPI-NGO och hyrs av bolaget.

Det fristående aktiebolaget som bildats för att driva verksamheten har bildats genom ekonomiskt stöd. Alla investeringar och driftskostnader har kostnadsförts som lån från SMPI-NGO till SMPI-E och kan återfinnas i NGO-redovisningen.

Verksamheten i bageriet bedrivs i 2-skift (12-timmars) och ca 30 personer är verksamma. Dessutom har en lastbil med 10 kbm vattentank inhandlats och säljer vatten till skolor, företag, kyrkor, hotell och privatpersoner. Vatten köps från olika borrhål, bland annat från Kyatune Special School. Även bageriet och vattenflasktillverkningen behöver kontinuerlig vattentillförsel.

Generellt har nivåerna under 2024 på försäljningen av bröd och vatten inte nått de nivåer vi förväntat oss. Det har också rått oklara förhållanden och missnöjesyttringar har kommit att uttryckas av personalen. I skrivande stund kan

inte en detaljerad redovisning ske av verksamheten för SMPI-E då ingen bolagsstämma har kunnat hållas på grund av bristande information från bolagsledningen. Denna brist på relevant information har lett fram till styrelsens beslut att låta vår anlitade revisionsfirma genomföra en s.k. "forensic audit". Denna forensiska utredning kommer att göra djupdykningar av SMPI-E:s Ltd finansiella register och transaktioner för att kontrollera om eventuella missförhållanden eller andra oegentligheter har förekommit. Denna utredning har precis startats och vi räknar med att den kommer att ta ca tre veckor innan vi har fått full klarhet i alla förhållanden. Till denna utredning har även kopplats juridisk kompetens för att vägleda oss i de eventuella aktiviteter som kan komma att behöva genomföras.

Under 2024 bildades också ett dotterbolag, Terrabloom, för odling på ett landområde på 30 acres leasas nära floden Ahti. Samma sak gäller här att intäkterna inte har nått de nivåer som prognostiserats. Kostnaderna för odlingarna har överstigit de intäkter vi förväntat oss. Odlingarna har inte varit väl synkroniserade i tid så när väl produkterna varit mogna för marknaden har priserna varit låga.

Även Terrabloom har ännu inte kunnat genomföra någon bolagsstämma och det innebär att även detta företag kommer att genomgå en "forensic audit".

Med dessa djupa analyser som nu genomförs kommer vi att kunna redovisa en klar bild av företagets finansiella och organisatoriska verksamheter. Samtidigt har vi påbörjat en omorganisation av verksamheten inom företagen.

## Övrigt:

Hemsidor för våra olika verksamheter är:

Mutomoprojekten: [www.mutomprojekten.se](http://www.mutomprojekten.se)

SMPI-NGO: [www.swedenmutomo.com](http://www.swedenmutomo.com) <<http://www.swedenmutomo.com>>

SMPI-E: [www.smpienterprises.com](http://www.smpienterprises.com) <<http://www.smpienterprises.com>>

## Informationsverksamhet i Sverige:

Mutomo News har utkommit med 3 nummer under 2024.

Föredrag hos medlemsklubbarna inom Rotary samt andra större Rotaryevent.

## Väsentliga händelser efter verksamhetsårets utgång

( 1-2 möten / vecka med SMPI-NGO och SMPI-E via Zoom)

### Januari 2025

10/1 Styrelsemöte SMPI-E

12/1 Styrelsemöte SMPI-NGO

14/1-5/2 Sten Kvarfordh i Mutomo

17/1 Information till Upplands Bro RK

18/1 Marketing day i Mutomo med ca 400 åskådare. All verksamhet visades upp och Sten deltog som talare

19-24/1 Besöksgrupp från Sverige i Mutomo (4 st.)

27/1 Styrelsemöte Mutomoprojekten

### Februari 2025

4/2 CEO Patrisio Njiru säger upp sig och styrelsen beviljar hans avgång med tre månader

16/2-28/2 Peter i Mutomo

25/2 Ordinarie årsmöte i SMPI-NGO i Mutomo

### Mars 2025

3/3 Styrelsemöte Mutomoprojekten

12/3 Styrelsemöte SMPI-NGO

19/3 Möte med Samrådsgruppen för alla Rotaryklubbar som är medlemmar

31/3 Årsmöte Mutomoprojekten

Samtidigt pågår en omorganisation av SMPI-E Ltd och Terrabloom. Nuvarande CEO har begärt sitt entledigande och just nu pågår planering för hur verksamheten i bolagen ska bedrivas. Det kommer att krävas en rad olika åtgärder; erforderliga dokument måste upprättas, bemanningsplaner finnas, kontakter med myndigheter etableras, mm.

### **Framtida utveckling**

Under 2025 kommer Mutomoprojekten fortsätta att driva projekt inom sina ändamål. Behoven i Mutomodistriktet är fortfarande stora och detta på grund av den svåra torkan samt att biståndet från USA dragits in. Vårt påbörjade arbete med att utveckla företagen i Mutomo måste fortsätta och detta kommer att kräva mycket tid och engagemang samt kompetens. Vi behöver troligtvis diversifiera verksamheten i företagen och vidareutveckla dessa. Verksamheten inom SMPI-NGO känns mycket stabil och den kan fortsätta i den omfattning den har idag. Intressant är att koncentrera mera på ungdomar med Ung Företagsamhet och den verksamhet som bedrivs inom sport/akademi. Attitydförändringar krävs för att kunna förändra och driva på ett samhälles fortsatta utveckling. Mutomoprojekten ser framtiden an med stor tillförsikt och vi är på rätt väg även om den ibland som lite onödigt guppig.

### **Förslag till behandling av årets resultat**

Styrelsen föreslår att årets resultat, 385 695 kr, överförs i ny räkning.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Föreningens intäkter	2	999 133	1 405 367
<b>Föreningens kostnader</b>			
Ändamålskostnader		-16 258 676	-14 610 540
Insamlingskostnader		-15 581	-
Administrationskostnader		-30 934	-22 559
<b>Summa föreningens kostnader</b>		<b>-16 305 191</b>	<b>-14 633 099</b>
<b>Verksamhetsresultat</b>		<b>-15 306 058</b>	<b>-13 227 732</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		15 430 231	9 551 166
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		262 462	395 221
Räntekostnader och liknande resultatposter		-940	-
<b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>		<b>15 691 753</b>	<b>9 946 387</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>385 695</b>	<b>-3 281 345</b>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>385 695</u></b>	<b><u>-3 281 345</u></b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Finansiella anläggningstillgångar			
Långfristiga värdepappersinnehav	3	4 107 171	4 664 540
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>4 107 171</u>	<u>4 664 540</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<u>Kassa och bank</u>		1 760 530	569 831
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>1 760 530</u>	<u>569 831</u>
<b>Summa tillgångar</b>		<u>5 867 701</u>	<u>5 234 371</u>
 <b>Eget kapital och skulder</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Balanserat kapital		5 068 708	8 350 053
Årets resultat		385 695	-3 281 345
		<u>5 454 403</u>	<u>5 068 708</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga kortfristiga skulder		27 800	113 863
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		385 498	51 800
		<u>413 298</u>	<u>165 663</u>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<u>5 867 701</u>	<u>5 234 371</u>
 <b>Ställda säkerheter</b>		Inga	Inga
<b>Ansvarsförbindelser</b>		Inga	Inga

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd, BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Om inte annat framgår, är principerna oförändrade i jämförelse med föregående år.

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

### Not 2 Föreningens intäkter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<i>Specifikation av intäkterna</i>		
Gåvor fördelar sig enligt följande:		
Allmänheten	490 495	536 569
Organisationer	142 738	249 692
Företag	365 900	619 106
<b>Summa</b>	<u>999 133</u>	<u>1 405 367</u>

**Not 3 Långfristiga värdepappersinnehav**

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärde	4 664 540	6 998 168
Årets förvärv	1 635 321	-
Årets försäljningar	-2 192 690	-2 333 628
<b>Utgående ackumulerat anskaffningsvärde</b>	<b>4 107 171</b>	<b>4 664 540</b>
Utgående marknadsvärde	22 599 386	29 229 758

Uppsala 2025-03-25

Peter Eklund  
Ordförande

Sten Kvarfordh  
Vice ordförande

Björn Falkeblad  
Skattmästare och kassör

Eva Sterte

Emma Roxström  
Sekreterare

Louise Håkansson

Lena Moraeus Lagerqvist

Marie Carlsson

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-03-\_\_\_\_\_.

Peter Fäldt

Göran Lind

# Verification

Transaction 09222115557542425966

## Document

Årsredovisning - Föreningen Mutomoprojekten 2024  
Main document  
24 pages  
Initiated on 2025-03-25 08:25:33 CET (+0100) by Hippoly (H)  
Finalised on 2025-03-26 14:13:17 CET (+0100)

## Initiator

Hippoly (H)  
Hippoly  
scrive@hippoly.com

## Signatories

Eva E Sterte (EES)  
ID number 195208185925  
eva.sterte@gmail.com



The name returned by Swedish BankID was "EVA E STERTE"  
Signed 2025-03-25 08:27:37 CET (+0100)

Björn Falkeblad (BF)  
ID number 196404130251  
bjorn.falkeblad@intelligentinvesting.se



The name returned by Swedish BankID was "Björn Falkeblad"  
Signed 2025-03-25 08:28:16 CET (+0100)

Sten Börje Kvarfordh (SBK)  
ID number 194411092119  
sten.kvarfordh@gmail.com



The name returned by Swedish BankID was "Sten Börje Kvarfordh"  
Signed 2025-03-25 09:33:41 CET (+0100)

Emma Roxström (ER)  
ID number 199707237641  
emmaroxstrom@hotmail.com



The name returned by Swedish BankID was "EMMA ROXSTRÖM"  
Signed 2025-03-25 08:29:05 CET (+0100)



# Verification

Transaction 09222115557542425966

Louise Sofia Maria Håkansson (LSMH)

ID number 199701248743

[louise.hakansson08@gmail.com](mailto:louise.hakansson08@gmail.com)



The name returned by Swedish BankID was "Louise Sofia Maria Håkansson"

Signed 2025-03-26 10:29:49 CET (+0100)

Peter Nils-Gunnar Eklund (PNE)

ID number 195103153374

[peter.ng.eklund@gmail.com](mailto:peter.ng.eklund@gmail.com)



The name returned by Swedish BankID was "Peter Nils-Gunnar Eklund"

Signed 2025-03-25 10:28:18 CET (+0100)

Anna Lena Moraeus Lagerqvist (ALML)

ID number 195901167121

[lenamoraeus01@gmail.com](mailto:lenamoraeus01@gmail.com)



The name returned by Swedish BankID was "Anna Lena Moraeus Lagerqvist"

Signed 2025-03-25 12:16:51 CET (+0100)

Marie Carlsson (MC)

ID number 5112180202

[info@mariebelle.se](mailto:info@mariebelle.se)



The name returned by Swedish BankID was "Ingrid Marie Carlsson"

Signed 2025-03-25 12:19:24 CET (+0100)

Peter Fäldt (PF)

ID number 195107151457

[peter@faldt.nu](mailto:peter@faldt.nu)



The name returned by Swedish BankID was "Ulf Peter Sigvard Fäldt"

Signed 2025-03-26 14:12:52 CET (+0100)

Göran Lind (GL)

ID number 194604070351

[lind.goran@telia.com](mailto:lind.goran@telia.com)



The name returned by Swedish BankID was "GÖRAN LIND"

Signed 2025-03-26 14:13:17 CET (+0100)



# Verification

Transaction 09222115557542425966

This verification was issued by Scrive. Information in italics has been safely verified by Scrive. For more information/evidence about this document see the concealed attachments. Use a PDF-reader such as Adobe Reader that can show concealed attachments to view the attachments. Please observe that if the document is printed, the integrity of such printed copy cannot be verified as per the below and that a basic print-out lacks the contents of the concealed attachments. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Scrive. For your convenience Scrive also provides a service that enables you to automatically verify the document's integrity at: <https://scrive.com/verify>

